

ASMOZ TA JAKITEZ



Eusko ikasgaietan adituak sortzeko ikastaroa Internetez

Eusko Ikaskuntza graduondoko prestakuntzan teknologia berriak aplikatzearen alde egin erronka handia ekimen berri baten bidez mamituko da datorren urritik aurrera, hain zuzen *Jakinet* elkarrengaineko ikastaroaren bitartez. Sare telematikoen bidez emanik, munduko lau kantoietako ikasleengana hurbilduko du euskal errealitatea. Ekimen honek erantzun nahi dio, bai hezkuntza bir-

tualaren alde sortzen ari den geroz interes handiagoari, eta bai Eusko Ikasgaietan espezializatzeko eskaerari ere. Bilbon eta Iruñean eman zuen ezagutzera Elkartek, martxoaren 21 eta 27an hurrenez hurren, UNED-ek Unibertsitate Adituaren titulu propioztat hartu duen programa hau. Orri hau hornitzen duen irudia El-k Nafarroako Bulegoan egin aurkezpenari dagokio. Bertan, ikastaroaren ezauga-

2000 apirila/abril/avril
Nº100 zenb.

ri eta metodologiaren inguruko erakustaldi praktikoa burutu zen. Jakinet era ofizialean aurkezteaz gain, Interneten ireki zuen ere Eusko Ikaskuntzak pasa den hilabetean ikastaroari eskainitako gune berezia. Informazio kunplutua eskuratzen ahal du programaren berri izan nahiko lukeen edonork bereziki diseinaturiko orrien bitartez. Helbidea ondoko hau da: www.eusko-ikaskuntza.org/JAKINET.

Programa honetan interesatuak 2000ko irailaren 30a baino lehen bete dezakete hartarako aurreinskrizioa.

Moduluka

Eusko Ikaskuntzak antolatu beste ikastaro batzuetan bezala, programa hau moduluka jarrai daiteke, beti ere 5 ikas kreditu, hau da, gutxienez 50 klase ordu emango den bitartean. Unibertsitate Aditua titulua lortzeko ikastaro osoa jarraitu beharra dago.



El curso interactivo

Jakinet para la formación de expertos universitarios en Estudios Vascos ha sido asumido como título propio por la UNED.

Catedráticos y profesores titulares de seis universidades coordinarán las áreas del curso

Trece áreas de conocimiento conforman el programa diseñado para el curso interactivo *Jakinet* en esta su primera edición.

La coordinación de los bloques corre a cargo de prestigiosos especialistas, catedráticos y profesores titulares provenientes de seis universidades: Nicanor Ursua (Epistemología y Metodología de la Ciencia), Carmen Iriondo (Medio Ambiente y Ecosistemas), José Ramón Cruz (Archivos, bibliotecas y centros de documentación), Iñigo Agirre (Medio Físico), Juan Madariaga (Historia), Montserrat Fornells (Historia del Arte), Patri Urkizu (Lengua y Literatura), Carmen Rodríguez (Musicología), Juan Antonio Rubio (Antropología y Folclore), Gregorio Monreal (Instituciones Jurídicas), Mikel Zurbarano (Economía), Mikel Buesa (Ciencia y Tecnología) y Peio Ayerdi (Política y Sociedad).

En total, el programa, que dirigen Patri Urkizu y Javier Díaz Noci, alcanza las 500 horas de docencia. El título de Experto Universitario



en Estudios Vascos, de 250 horas, dará comienzo en octubre de 2000 y finalizará en junio de 2001.

Los alumnos que cursen el programa por módulos tendrán la posibilidad de elegir entre distintas fechas de inicio: octubre de 2000, enero de 2001 o marzo de 2001. En todo caso, su elección estará supeditada a la necesaria finalización, antes del 31 de mayo de 2001, de los bloques escogidos. La selección de los candidatos, que

pueden presentar sus solicitudes de admisión hasta el próximo 30 de septiembre, se efectuará atendiendo al curriculum vitae y al orden de preinscripción.

Ayudas de Acción Exterior

Los miembros de las colectividades vascas en el exterior que tengan interés en seguir el curso interactivo *Jakinet* podrán acceder a las ayudas previstas por la Secretaría de Acción Exterior del Gobierno Vasco.

EUSKO IKASKUNTZA INTERNET

www.eusko-ikaskuntza.org g

www.euskonews.com

NOUVEAUX MEMBRES

Eusko ikaskuntza. BULLETTIN D'INSCRIPTION

Adhérer à Eusko ikaskuntza c'est la possibilité de rencontrer les meilleurs moyens pour travailler pour notre culture. Remplir le coupon joint et l'envoyer dans un des bureaux de la Société. Nous rentrerons rapidement en contact avec vous.

Nom..... Prénom.....
 Adresse..... Code Postal.....
 Ville..... Téléphone.....
Eusko ikaskuntza: FACULTE PLURIDISCIPLINAIRE,
 29-31, cours du Comte de Cabarrus,
 64100 BAIONA.

Confisations: 200
 Frs. pour les membres ordinaires.
 50 Frs. pour les membres étudiants.

Les Sections d'EI-SEV:

anthropologie,
 arts plastiques,
 sciences naturelles,
 sciences économiques,
 cinématographie, droit,
 éducation, folklore, his-toire,
 langue/littérature,
 moyens de communication,
 musique,
 préhistoire/archéologie,
 sciences médicales, sciences physiques et mathématiques

Importante participation aux journées sur l'Art Baroque

Dédiées à la révision de l'époque baroque, les IIIèmes journées sur l'Art Basque, ont offert les 16, 17 et 18 mars derniers, un programme complet à toutes les personnes intéressées à actualiser leurs connaissances sur ce style au Pays Basque, à travers six conférences principales, prononcées par des professeurs d'universités spéciali-

sés, et près de 40 communications qui ont permis aux assistants de connaître les derniers travaux de recherche dans ce domaine.

Pendant ces rencontres, un cahier monographique comprenant les conférences exposées et une bibliographie actualisée sur la période examinée, a été présenté. Les assistants ont eu, d'autre part, l'opportunité de visiter des édifices baroques.

Dans le programme était inclus, aussi la projection d'un cycle de films en relation avec le Baroque. Les sessions ont eu lieu au Théâtre Principal de Saint-Sébastien, où ont été projetées les films: "Caravaggio", "Cyrano de Bergerac" et "Rembrandt".



Elkarlanerako hitzarmena sinatu zuen El-k Orioko Udalarekin

Ana Toledo Gipuzkoako lehendakariordeak ordezkatu zuen Eusko Ikaskuntza martxoaren 16an Orioko Udaletxean buruturiko sinadura ekitaldian. Han elkarlana bultzatzeko oinarritzko tresna den ituna izenpetu zuen, José Miguel Makazaga bertako alkatearekin batera. Beheko irudian ikus daitekeenez, María José Garate Kultura zinegotzia ere izan zen hitzarmenaren aurkezpenean. Honen arabera, kultura iharduera sustatuko dute bi erakundeek urte hastapenero ezarriko den lan egitasmoari jarraituz. Gauzatzen ahal diren ekimenak oso anitzak izan daitezke. Testuaren aurtengorako

eranskinean esaten denez, ikerketa baten moldaketari ekingo diote datozen hilabeteotan hitzarmen honetaz baliatuz. Orioko historia azaltzen duen lana laburtu eta dibulgaziorako egokitu egingo dute, hain zuzen. Horretarako, beka deialdi bat zabaldu dute Eusko Ikaskuntzak eta Udalak.



XV. Kongresuko egitarauaren aurkezpena Eusko Jaurlaritzan

Eusko Ikaskuntzako XV. Kongresuaren antolaketa lanen barne, biltzar horren egitaraua aurkeztu zioten Elkarteko arduradunek Juan José Ibarretxe Eusko Jaurlaritzako lehendakariari, martxoaren 15ean Gasteizen izandako bileran. Juan José Goiriena de Gandarias El-ko lehendakariak gain, bertan izan ziren ere Xabier Alkorta Kongresuko Batzorde Antolatzaileko presidentea eta Josemari Vélez de Mendizabal gerentea.

Kongresua 2001eko azaroaren 28, 29 eta 30ean burutuko da. XXI. mendearen haseran zientzia, kultura eta arte plastikoak zernolako egoeratan dauden aztertzea du

xede nagusia, sare telematikoen bidezko zabalkundeari arreta handia eskainiko zaiolarik.

1918an jaio zenez geroztik Eusko Ikaskuntzaren sortze helburuak garatzeko katea-maila garrantzitsuak izan dira kongresuak. Bere historian zehar, hamalau antolatu ditu Elkartek, horietako bost bigarren garaian, hau da, 1978tik aurrera. Hiru berrienetan aztertutako gaiak, jarraian agertzen direnak bezain anizkoitz eta,aldi berean, zehatzak izan dira: "Euskal ikasketak hezkuntza sarean" (1993), "Zientzia, teknologia eta gizarte aldaketa" (1995) eta "Informazioaren gizartea" (1997).

Bilbao acoge un symposium sobre la ciudad "soñada e imaginada"

"Los Bilbao soñados e imaginados" es el título que Eusko Ikaskuntza y Bidebarrieta Kulturgunea han dado al Symposium "Bilbao: 700 años de memoria" en su quinta edición.

La finalidad del programa, que se desarrollará en la capital vizcaína entre los días 15 y 17 de mayo, es reflexionar de modo multidisciplinar sobre las interpretaciones, prospectivas y propuestas relativas tanto al espacio urbano de la villa, como a sus funciones y componentes socioeconómicos y culturales.

El symposium comenzará con una jornada dedicada a las visio-

nes literarias y artísticas, que coincidirá con la inauguración de la muestra "El Bilbao imaginado de Juan Carlos Eguilleor". El día 16 de mayo, las sesiones estarán centradas en la Historia y la Antropología, para dar paso, el día 17 de mayo, al Bilbao actual y a un viaje imaginario por los Bilbao del mundo.

Anuario

Como es habitual, el Anuario de Humanidades y Ciencias Sociales "Bidebarrieta" recogerá los textos de todas las ponencias y comunicaciones expuestas en el transcurso de estos encuentros.

Egutegia Calendario Agenda

Maiatzean, Gasteizen Eusko Ikaskuntzaren Batzordeak

Arabako hiriburuak hartuko ditu Elkarteen hurrengo bilkurak. Batzorde Eragileaz gain, Batzorde Iraunkor Akademikoak ere burutuko du bertan bere ohizko saioa, maiatzaren 26an.

Ekainean, Donostian Udako ikastaroa

Eusko Ikaskuntzak antolatutako, dokumentazio digitalaren inguruko egitaraua burutuko da Euskal Herriko Unibertsitateko Udako Ikastaroen barne. Donostiako Miramar Jauregian izango dira saioak ekainaren 26, 27 eta 28an, ondoko aditu hauek esku hartuko dutelarik: Javier Díaz Noci, Angel Enfedaque, Arantza Cuesta, Pedro Hipola, Isidro Aguillo eta Isabel Hernando. Idoia Estornesek, bestalde, Auñamendi Digitala Entziklopedia aurkeztuko du programaren barnean. Argitaletxe honekin duen hitzarmen berezi baten bitartez ekoiztu du El-k obra horren bertsio elektronikoa.



Liburuak Iparraldean. Martxoaren 8an, zuzenbidea, antzerkigintza eta ekonomiaren bezalako gai desberdinak jorratzen dituzten liburuak aurkeztu zituen Eusko Ikaskuntzak Iparraldean. Lanak Azpilcueta, Oihenart eta Azkoaga bildumen barne argitaratu ditu Elkartek eta Baionako Sailaskotako Fakultatean buruturiko ekitaldian plazaratu zituen. Goiko irudian, Txomin Peillen, Maite Lafourcade, Jean Claude Larronde eta Xabi Larralde bazkideak Jean Fagoaga lehendakariordearekin.

Candidaturas para el Premio al currículum más destacado

Por sexto año consecutivo, Eusko Ikaskuntza y Caja Laboral han convocado el Premio al currículum más destacado de Euskal Herria en Humanidades, Cultura, Artes y Ciencias Sociales. Se trata de un galardón dotado con tres millones de pesetas y concedido por acuerdo de un jurado que, además de Eusko Ikaskuntza y Caja Laboral, integran los rectores de siete universidades -U. de Deusto, UN, UPV-EHU, UPNA, U. de Pau y de los Países del Adour, Mondragón Unibertsitatea y UNED-, además de un experto evaluador de reconocido prestigio, y un miembro de las entidades científicas y culturales representadas en la

Junta Permanente de EI-SEV. En la edición de 2000, las áreas de la convocatoria son las de Humanidades y Ciencias Sociales.

Aspirantes

El plazo para la presentación de candidaturas finaliza el próximo 30 de abril. Puede obtenerse más información acerca de las bases en cualquiera de las Oficinas de la Sociedad de Estudios Vascos, así como en la dirección de Internet: www.eusko-ikaskuntza.org/berriak. Han recibido el premio con anterioridad: Julio Caro Baroja, Alvaro D'Ors, Luis Villasante, Jesús Altuna y Juan Plazaola exaequo, y Eduardo Chillida.



Irudian, Iñaki Bazan, Patri Urkizu eta Juantxo Agirre, Angel de Apraiz bekaren epaimahaiki-deak.

El-ren beka hizkuntza eta historiaren inguruko ikerlanetarako

Angel de Apraiz eta Agustin Zumalabe beka, horrela deiturik Eusko Ikaskuntzako lehen bi idazkari omenez, laguntza eskaintza klasikoa dugu jadanik, eta horien deialdira aurkezten diren hautagaien zerrenda geroz beteago eta gaituagoa gertatzen da.

Urterik urte gai-alorrez aldatzeak, bestalde, oso ikerketa mota desberdinak burutzeko aukera ematen du. Azken emanaldian, Geografia-Historia, eta Hizkuntza eta Literatura sailtako bi bazkidek

aurkezturiko proiektuen lanak bereizi ditu EI-k. Pedro Oliver Olmoren proposamenak, "La memoria histórica y el impacto social de la pena de muerte en Euskal Herria durante el siglo XX" izenburukoak, Apraiz beka merezi izan du.

Bestalde, Zumalabe bekaren epaimahaikiak María Pilar Alonsok aurkezturiko proiektua laguntzea erabaki du. Mandelbrot metodoaren aplikazioa euskararen banaketaren azterketan da Alonsoren egitasmoaren gaia

Beca en Cataluña

El acuerdo de colaboración que en su día firmaron Eusko Ikaskuntza y el Institut d'Estudis Catalans vuelve a concretarse este año en la convocatoria de dos bolsas de estudio, destinadas a investigadores jóvenes interesados en el análisis de algún aspecto de las culturas catalana o vasca. Los aspirantes deben ser investigadores licenciados o graduados en facultades universitarias o escuelas superiores entre 1988 y 1998, ambos inclusive.

El importe de la beca convocada por EI/SEV es de 600.000 pesetas, destinadas a cubrir los gastos de una estancia de tres meses (en periodo único) en un territorio de lengua catalana.

Documentación

Los interesados deberán presentar, en cualquiera de las sedes de Eusko Ikaskuntza, la documentación siguiente:

- 1.- Copia del título o certificado oficial universitario.
- 2.- Curriculum vitae abreviado (no superior a 2 págs.).
- 3.- Aval de un profesor universitario o de un miembro de EI/SEV o del IEC, que se responsabilice de la capacidad científica de la persona solicitante.
- 4.- Un plan de trabajo y un resumen (no superior a tres páginas) sobre los objetivos y medios para su consecución).
- 5.- Un certificado, en el que el solicitante se comprometa a realizar el trabajo en un tiempo máximo de 6 meses.

El plazo de solicitud finaliza el 30 de abril de 2000. Los jurados primarán los proyectos que presenten análisis comparativos entre ambas culturas.

Jornadas sobre Antropología marítima en San Juan de Luz

Expertos y estudiosos interesados en la Antropología marítima y de la pesca se reunirán los próximos días 11 y 12 de mayo en las jornadas que, organizadas por Eusko Ikaskuntza, tendrán lugar en San Juan de Luz. Los encuentros, que darán lugar a la publicación de un cuaderno monográfico en la colección "Zainak" de EI-

SEV, darán la oportunidad de conocer las aportaciones más recientes de la investigación en este ámbito y en los de ciencias afines, tanto en Euskal Herria como en otras áreas culturales. El programa está dirigido a investigadores, profesores, profesionales y, asimismo, a estudiantes universitarios y público en general.

Uztailera arte aurkez daitezke Erromanizazioari buruzko lanak

Euskal Herriko erromanizazio aldiari buruzko arkeologia-ikerketan gertatzen diren berritasunak eta emaitzak eguneratzearen, lau urtetan behingo maiztasuneko topagune bat sortu zuen Eusko Ikaskuntzak, lehen ekitaldia 1996an burutu zelarik. Jardunaldi haietan izaniko partaidetza handiak garbi adierazi zuen zientzia komunitateak eta publikoak oro har solasaldiei eskainitako harrera bikaina. Gai mugatuak aztertzeo interesa ondorioztatu zen ere. Oso alde zehatzaren inguruan garatuko dira, hortaz, Gasteizen burutuko diren aurtengo topaketak, Antzinateko

artisautzaren inguruan hain zuzen, hainbat ikuspuntu desberdinetik abiatutako ikerlanak -ekoizpen, merkaturatze eta kontsumoari buruzkoak- aztertuko badira ere. Ondoko hauek dira ezarritako gai-multzoak: lehengaien ustiapena; etxeko baxeraren eta bestelako ontzien artisautza; produkzio guneak eta kontsumoa; metalaren artisautza; eraikuntzarena; gai organikoaren tratamendua; elikagai industria; epigrafía tailerrak; eta Erromatar aldiko arkeologia-ikerketaren berritasunak. 2000eko uztailaren lehena izango da komunikazioak hartzeko mugaeguna.



Signature de convention en Iparralde. Le réseau de collaboration mis en place par EI-SEV en Iparralde est de plus en plus large. La dernière en date est la signature d'une convention avec la Société des Amis du Musée Basque, le 3 mars dernier. Ci-dessus figurent les signataires: Michel Duvert et Jean Fagoaga. Selon le texte, les deux associations se réuniront en début d'année pour élaborer des projets communs.



EUSKO
IKASKUNTZA

Hezkuntza interaktiboa eta euskal ikasketak uztartuz

Eusko Ikaskuntzaren Hezkuntza Birtualaren eskaintza sendotzen ari da. Gai honetan diharduten batzuk, erabilitako esamoldea ez du te gogoko, "birtuala" eta "erreal" kontrajartzean, ezezkor kutsua aurki dakiokelako, heziketa era hau zalantzan jarritz. Hori dela eta, urrutitik emandako hezkuntzaz hitz egitea nahiago dute.

Erabilitako hitza gutxienekoa da: hezkuntza birtuala, elkarreraginezkoa, urrutikoa edo urrutitik emana... Zer egin behar den argi dago. Birtualitateak berak, internet eta teknologia berriek hain zuzen ere, hezkuntzaren indartze eta garapenari opa diezaizkiokeen birtuteak eza-gutu eta bultzatu. Eta datorren ikasturtean Eusko Ikaskuntzatik egingo den eskaintza, honen adierazpen bat besterik ez da.

Ingurugiro Zuzenbidea, Nazioarteko Merkataritza eta Europar Batasuneko Ekonomi eta Zuzenbidea izan dira orain arte jorrotutako arloak. Aurrekoekin batera, esparru berriak landuko dira datorren urtean, Kazetaritza Digitala edota Merkataritza Elektronikoa esaterako. Baina baita gure erakundearen nortasunarekin bat datorren euskal kultura ere.

Euskal kultura sustatzen
JAKINET Euskal kulturari buruzko Kurtso interaktiboa datorren urrian

hasiko da arlo honetan adituak prestatzeko asmoz. Euskal kultura sustatzen eta zabaltzen badaramazki urteak El-k, momentu historiko bakoitzean, garaiko medioak erabiliz. Egungo baliabide egokienetarikoa bat internet izanda, gure kultura saretik barreiatzearen apostua egitea ezinbestekoa da.

Munduko edozein tokitatik
Sei unibertsitateko espezialistek prestatutako ikasgaiak posta elektronikoz bidaliko zaizkio astero munduko edozein tokitan egon daitekeen ikasleari. Interneteko helbide batetan kokaturiko kurtsoko web orrian, gainerakoa aurkituko du matrikulatutakoak bere izena eta giltz-hitza idatzi ondoren: aste horretan jasotako artearen historia-kon moduloan aipaturiko eliz baten argazkiak, eta ingurugiroari buruzko irratsaio interesgarri bat, adibidez; ikerketa lanerako hain erabil-

garria den bibliografia espezializatua eta liburutegi birtuala kontsultatu ahal izango du; eta irakasleekin tutoretza zein ikaskideekin eztabaidak hemendik jarraituko ditu. Hau dena, idazkaritzatik emandako beste hainbat zerbitzuen artean.

Ikasleak kurtsoari ateratako probetxua kontrolatzeko asmoz, urte akademikoaren zehar egin beharreko modulo bakoitzaren ariketak, azterketa finala eta ikerketa lana daude. Jarraia ebaluazio bat eskatzen du graduondoko titulo edo diploma bat emateak.

Euskara eta gaztelera erabiliko duen kurtso honen ikaslegoaren motibazioa ezberdina izan daiteke kasu bakoitzean: pentsa dezagun UNEDeko berezko titulua eskuratu nahi duen lizentziatu batetan, edo kreditu unibertsitario batzuen balidazioa lortu nahi duen ikaslearen.

Hauetaz gain, arlo konkretu batean sakontzeko interes soila duen ikertzaile batek egin dezake kurtsoa eta zergaitik ez, euskal kulturaren jakinmina duen kaleko edonor, kurtsoa osorik edo moduloa egiteko aukera baitago.

Atzerriko euskal kolektibitateak
Atzerrian bizi diren euskal kolektibitateen kideak kontuan hartu dira kurtsoaren antolaketan, Eusko Jaurlaritzako Kanpo Idazkaritzatik dirulaguntzak lortu baititzaizkete. Euskal Herritik urrun bizi behar duten euskaldun edo euskalzaleak ez daukate aitzakirik bere sustraiak eta gaurko euskal errealitatea eza-gutzeko. Eta hemetxe bizi garenok ezta ere. Aukera hor dago: <http://www.eusko-ikaskuntza.org/JAKINET>.

Euskal Herritik urrun bizi behar duten euskaldun edo euskalzaleak ez dute aitzakirik bere sustraiak eta gaurko euskal errealitatea eza-gutzeko

El-ko kideen liburuak

“Danzas y bailes de Navarra”. Mikel Aranburu Urtasun.

En esta obra se ha renunciado a la exhaustividad enciclopédica en beneficio de una síntesis ilustrativa y sugerente. Y se ha prescindido también del corsé de las disciplinas que de ordinario se han acercado al fenómeno de la danza tradicional. El resultado es, cuando menos, insólito: un libro sobre danzas sin descripciones de pasos, partituras musicales o demasiados detalles sobre indumentaria. Unas páginas que no han surgido de la versada pluma del historiador o del antropólogo, sino del afecto y la devoción del danzari. **Edit.: Gobierno de Navarra**



“La construcción nacional de Euskal Herria. Etnicidad, política y religión”. Josetxu Martínez Montoya.

El análisis que plantea el trabajo incide en lo que puede denominarse etnicización de la vida política del País Vasco en los últimos años del siglo XX. Por etnicidad entiende el autor el proceso de construcción y de consolidación de dos casas, la casa vasca y la casa española, con proyectos alternativos de comunidad social, cultural y política para el territorio de Euskal Herria, uno basado en el reconocimiento de los derechos de los siete herrialdes históricos a la formación de una nación y de un estado, y el otro sustentando en las actuales divisiones administrativas y políticas. **Edit.: Tarttalo.**



Liburuak-Libros

“El-ko kideen liburuak” atalak Elkartearen Saitetako kideek Eusko Ikaskuntzatik kanpo argitaraturiko lanen berri ematen du hilabetero. Beraz, egile edo argitaletxe bakoitzarekin jarri beharra dute harremanetan aleak eskuratzeko edo haien inguruko informazioa jasotzeko interesa dutenek.

La sección “El-ko kideen liburuak” da cuenta de los trabajos publicados en otras editoriales por miembros de las Secciones de El-SEV. Los interesados en adquirir u obtener más información sobre estas publicaciones deberán, por tanto, ponerse en contacto con los respectivos autores o firmas editoras.

INTERNET

•Boutique virtuelle de la Société.

Depuis qu'Eusko Ikaskuntza est entrée dans le réseau en juin 1996, elle offre la possibilité d'acheter des livres et d'autres types de matériel. Mais son activité permet la mise à jour continue de ses services électroniques.

Depuis mars, par exemple, la Société d'Etudes Basques offre autant à ses membres qu'à tout public

en général, d'autres services par l'intermédiaire du site www.euskoshop.com. Eusko Ikaskuntza, avec ce nouveau site propose l'achat des livres, mais aussi la consultation du catalogue ainsi que les publications d'autres maisons d'éditions. Un service de recherche offre cette proposition, et si l'on désire, non seulement on peut acheter des livres en dehors d'Euskoshop, mais aussi les clients peuvent rechercher un thème, sans connaître les références exactes de la publication.

Recherches généalogiques
Ce nouveau site apporte des services de recherches dans les domaines de la généalogie et de l'héraldique, destinés aux particuliers et aux associations. Des spécialistes, se conformant à des données scientifiques exactes, traitent chaque demande d'une façon personnalisée.

Pour entrer à Euskoshop, on peut utiliser non seulement le basque, le français et le castillan, mais aussi l'anglais.



ASMOZ TA JAKITEZ

Argitaratzailea: Eusko Ikaskuntza, Miramar Jauregia, Miraconcha, 48. 20007 Donostia. Internet: <http://suse00.su.ehu.es>. **Zuzendaria:** Josemari Velez de Mendizabal. **Zuzendari teknikoa:** Marta Guruziaga Reparaz. **Lege gordailua:** SS-1056/92. ISSN: 1133-9861. **Inprimategia:** Gertu (Oñati, Gipuzkoa), **Harpidetzak:** Asmoz ta Jakitez etxean jaso nahi baldin baduzu, idatzi edo dei egin ezazu helbide hauetara: **Eusko Ikaskuntzako Bulego Nagusiak:** Miramar Jauregia, Miraconcha, 48. 20007 Donostia. Tfnoa. (943) 310855. Faxa: (943) 213956. E-mail: ei-sev@sk.ehu.es Orduetgia: 9.00-14.00 / 16.00-19.00. **Arabako Bulegoa:** San Antonio, 41. 01005 Gasteiz. Tfnoa.: (945) 231552. Faxa: (945) 148752. E-mail: elgazteiz@infonegocio.com Ordu.: 8.00-14.00 / 16.00-18.00. **Bizkaiko Bulegoa:** M. Diaz de Haro, 11-1. 48013 Bilbo. Tfnoa.: (94) 4425287. Faxa: (94) 4414650. E-mail: eibibo@infonegocio.com Ordu.: 10.00-14.00. **Nafarroako Bulegoa:** Gaztelu plaza, 43 bis-3. eta 4. D. 31001 Iruñea. Tfnoa.: (948) 222105. Faxa: (948) 211737. E-mail: gaztelu@infonegocio.com Orduetgia: 9.00-14.00 / 16.00-19.00. **Iparraldeko Bulegoa:** Baionako Saillasotako Fakultatea. Tfnoa. 07. 33.559529299. Faxa. 07.33.559310518. E-mail: Eusko.ikaskuntza@univ-pau.fr Orduetgia: 9.00-12.00 / 14.00-19.00.